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Kære S medlemmer i Herning kommune
Mandag d. 11. marts 2024 blev der afholdt Kreds- og fæl-
lesledelsesgeneralforsamlinger i S-Herning. Jeg vil indlede 
med orientering om valgene.

På Herning Nord kredsgeneralforsamlingen, blev Per Niel-
sen genvalgt som kredsformand, mens Anders Andreasen 
trådte tilbage som folketingskandidat efter 16 år i kredsen. 
Han søgte nye udfordringer som folketingskandidat i Lem-
vig-Struer Kredsen. Vinnie Borbjerg blev valgt som afløser 
og ny folketingskandidat og Tommy Tønning blev valgt som 
ny regionskandidat.

På Herning Syd kredsgeneralforsamlingen, blev Vinnie Bor-
bjerg afløst som kredsformand af Jan Henriksen. Derudover 
blev Mogens Jensen genvalgt som folketingskandidat for 
21. gang i kredsen.

På fællesledelsesgeneralforsamlingen, blev jeg valgt som 
ny fællesledelsesformand og afløser Knud Egon, der for to 
år siden meddelte, at han ønskede at stoppe som formand 
2024.

Jeg har været en del af det organisatoriske arbejde i 5 år, 
heraf de seneste 4 år som formand for Trehøje og Aulum-
Haderup Partiforening.

Knud Egon som jeg afløser har omfattende erfaring med 
organisatorisk arbejde i Socialdemokratiet, efter han har 
været politisk aktiv siden midten af 90’erne, og har funge-
ret som fællesledelsesformand siden kommunalreformen i 
2007.

Knud Egon blev i øvrigt på generalforsamlingen valgt som 
afløser for Henriette Juhl Lauridsen i Fællesledelsesbesty-
relsen, da hun ikke ønskede genvalg. Knud Egon er efter-
følgende blevet konstitueret som fællesledelsessekretær, 
referent og formand for det kommende regions- og byråds 
kandidatudvalg.

Fællesledelsesbestyrelsen, består desuden af Jens Martin 
Christensen som kasserer, Mikkel Michelsen og Hans Age-
rup. I Fællesledelsen sidder desuden kredsformændene Per 
Nielsen og Jan Henriksen, samt partiforeningsformændene 
Mona Herskind, Vinnie Borbjerg, Jens vind og Henrik Jen-
sen samt repræsentanter fra AOF, FH og DSU. Desuden er 
Jacob Jensen og Arne Bytofte valgt som bestyrelsessupple-
anter. Politikere og kredskasserer er tilknyttet som tilord-
nede uden stemmeret.

Den første opgave efter generalforsamlingen, var at finde 
den kommende byrådsspidskandidat.

Det har imidlertid været en udfordring at finde vores by-
rådsspidskandidat for Socialdemokratiet i Herning Kommu-
ne til det kommende byrådsvalg i november 2025.

Ved fristens udløb den 1. april 2024 var der to kandidater, 
der opfyldte alle regler for opstilling, og havde tilstrækkeligt 
antal stillere. Begge kandidater valgte dog efterfølgende at 
trække deres kandidatur tilbage af forskellige årsager. 

Socialdemokratiet i Herning Kommune stod derfor i en ny 
situation uden en oplagt spidskandidat.

Ekstraordinær generalforsamling den 2. maj blev varslet på 
baggrund af den nye situation uden spidskandidat, og efter 
samtale med partikontoret, da vi ikke kunne opfylde vores 
generalforsamlings besluttede opstillingsregler. 

Det blev anbefalet fra partikontoret at lave tilpassede op-
stillingsregler for valg af spidskandidat og øvrige kandida-
ter, hvor fristen for at melde sig som spidskandidat blev 
udskudt fra den 1. april til den 1. maj 2024, og den ekstra-
ordinær generalforsamling blev holdt dagen efter, således 
at der var et døgn til at kontrollere stillere, hvis andre kan-
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Vagtskifte i Fællesledelsen

didater havde meldt sig. 

Da vi måtte konstatere, at vi stod i en ny situation uden 
en oplagt spidskandidat, gik FL-bestyrelsen i gang med at 
drøfte, hvem vi ville anbefale som S spidskandidat i Herning 
Kommune den næste periode.

Eftersom Tommy Tønning sammen med byrådsgruppen har 
opnået gode resultater, og er vokset med opgaven gennem 
sin seneste periode som spidskandidat, har mange udtrykt 
ærgrelse over hans beslutning om ikke at genopstille. Der-
for var der flere medlemmer af FL-bestyrelsen og partimed-
lemmer i Herning Kommune, der opfordrede Tommy til at 
genoverveje beslutningen om at stoppe som spidskandidat, 
på grund den nye situation, som vi stod i. 
Efter betænkningstid, en grundig dialog med familien og 
tilsagn fra fællesledelsen om opbakning til kandidaturet, 
besluttede Tommy Tønning sig for at genopstille som vores 
kandidat. Jeg er utroligt glad for, at Tommy lyttede til opfor-
dringerne fra både partimedlemmer og ledelsen.
Øvrige byrådskandidater skal også findes. Da vi nu har fået 
valgt Tommy Tønning som vores spidskandidat for en pe-

riode mere, indledes opgaven med at finde og uddanne 
de øvrige byrådskandidater, der kommer fra hele Herning 
Kommune og sikrer en bred repræsentation af alder, køn og 
erhvervsmæssig baggrund.
Tak for ordet. 

 Fællesledelsens bestyrelse
 Henrik Jensen, formand
	 Jan	Kraft	Henriksen,	næstformand
	 Per	Nielsen,	næstformand
	 Jens	Martin	Christensen,	kasserer
 Knud Egon Poulsen, sekretær
 Hans Agerup, bestyrelsesmedlem
	 Mikkel	Michelsen,	bestyrelsesmedlem
	 Jacob	Bach	Jensen,	suppleant
	 Arne	Bytofte,	suppleant	



Kandidatudvalgsformanden har ordet
Af Knud Egon Poulsen

Fællesledelsens bestyrelse valgte d. 14. marts 2024 under-
tegnede som ”Kandidatudvalgsformand” for vores kandi-
datudvalg, der er ansvarlig for, at der gennemføres en regi-
ons- og byrådsvalgkamp, som kulminerer ved valget d. 18. 
november 2025.

Regionsrådsvalg - RV–25
Regionsorganisationen har allerede besluttet at Socialde-
mokratiet i Herning kommune skal opstille mindst to regi-
onsrådskandidater. De enkelte kandidater fra de 22 valg-
kredse vil blive sideordnet opstillet på en fællesliste. Det 
er således de personlige stemmetal, der er afgørende for, 
hvem der bliver valgt til regionsrådet.

Spørgsmålet om, hvem der skal være kandidater fra Her-
ning kommune, skal drøftes og vælges på kredsgeneralfor-
samlingerne næste forår.

Byrådsvalg - KV-25
Som bekendt er Socialdemokratiet repræsenteret med 4 
kandidater ud af de 31 i byrådet i Herning kommune. Et an-
tal vi på ingen måde synes er tilstrækkelig, selv om vi bor i 
”Venstreland”. Vores mål ved næste års valg bør derimod 
gerne være tættere på 7 - 8 byrådsmedlemmer. Men for at 
nå målet, skal der gennemføres en lang og synlig valgkamp 
med 20 – 25 Socialdemokratiske byrådskandidater.

Byrådsvalgkamp forberedelser
Forberedelserne til næste års byrådsvalg blev som be-
kendt skudt i gang på sidste års generalforsamling, hvor 
vi godkendte vores opstillingsregler. I disse regler var det 
bestemt, at vi i foråret 24 skulle vælge en byrådsspidskan-
didat. Dette valg er som bekendt netop gennemført på FL-
generalforsamling d. 2. maj 2024. Her kårede vi som eneste 
kandidat vores nuværende gruppeformand Tommy Tønning 
som byrådsspidskandidat. Han skal nu stå i spidsen for by-
rådskandidatlisten og være et troværdigt alternativ til det 
nuværende Venstres flertalsstyre i Herning kommune.

Med andre ord, vi skal i gang med at finde 20 – 25. Social-
demokratiske byrådskandidater, der sikrer en geografisk, al-
ders-, køns- og erhvervsmæssig spredning på kandidaterne, 
der alle har lyst til at blive lokalpolitikere, øve sig på at de-
battere og være med til at formulere vores arbejdsprogram 
for perioden 2026 – 2029. ”Arbejdsprogrammet” skal sam-
tidig danne grundlag for vores ”Valgkampprogram”. Side 
løbende skal de enkelte kandidater sikre at de bliver endnu 
mere ”kendte”, så vælgerne får lyst til at sætte kryds ved 
dem på valgdagen.

Den efterfølgende deadline bliver d. 1. oktober 2024, hvor 
vores kandidathold ved afstemning skal prioriteres på op-
stillingslisten. Det er dog ligegyldigt, hvor på listen de en-
kelte kandidater bliver placeret, da kandidaterne er side-
ordnet opstillede, dvs. det udelukkende er de personlige 
stemmer, der afgør, hvem der bliver valgt til det nye byråd i 
Herning kommune.

Byrådskandidater der efter d. 1. oktober ønsker opstilling til 
valget vil efter godkendelse af valgudvalget blive indplace-
ret på listen efter de prioriterede kandidater.

Efterlysning - Vi mangler byrådskandidater
På nuværende tidspunkt er der en række partimedlemmer 
der har meddelt, at de ønsker at opstille for Socialdemo-
kratiet ved næste års byrådsvalg, men vi har brug for flere, 
da vi som bekendt ønsker at opstille 20 – 25 kandidater ved 
næste byrådsvalg i Herning kommune.

 ’’Med andre ord, hvis du har lyst til at  
 prøve kræfter som byrådskandidat,   
 skal du meddele det til din parti-  
 forening eller undertegnede.

Se	også	vores	byråds	efterlysningsannonce	i	dette	blad.
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Valgkredsene

Jan Kraft Henriksen
Kredsformand	Herning	Syd.	(Nyvalgt)
Kasserer:	Henriette	Juhl	Lauritsen
Folketingskandidat:	Mogens	Jensen

Per Nielsen
Kredsformand	Herning	Nord.	(Genvalgt)

Kasserer: Villy Sørensen
Folketingskandidat:	Vinnie	Borbjerg

Politikerne i den varme stol



Nyt fra region Midtjylland
 Af regionsrådsmedlem Conny Jensen

Hjemmeside
Adressen er

www.socialdemokratiet-herning.dk

eller

www.soc-herning.dk
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Hvad kommer der til at ske med regionerne?
Det er en spændende tid at arbejde med regionale opgaver 
og udfordringer.
Hvordan skal fremtidens danske sundhedsstruktur organi-
sere?

Jeg venter spændt på den nedsatte Sundhedsstrukturkom-
missions afrapportering, som forventes at komme midt i 
juni. Efter EU-afstemningen den 9. Juni og før Folkemødet 
den 13. Juni. Så den 11. Eller den 12. Juni er nok et kvalifi-
ceret gæt.

205 danske regionsrådsmedlemmer har netop været til det 
årlige topmøde i Aarhus. Jeg må sige at mediebevågenhe-
den af denne begivenhed var dårlig, når jeg betragter be-
vågenheden til KL-møderne i Aalborg. Om det er fordi vi 
går tidligere i seng, eller det er fordi regionernes opgaver 
ikke optager befolkning lige så meget sim de helt nære ting, 
skal jeg være usagt. Men jeg vil blot konstatere, at der var 
store og vigtige ting på agendaen - begge dage konferencen 
varede.

Vi lancerede 24 konkrete forslag til fremtidens sundhed un-
der overskrifterne:

•	 Flere	skal	have	pleje	og	behandling	af	høj	kvalitet	
i	det	nære	(10	forslag	under	denne	overskrift)

•	 Nye	 rettigheder	 til	 patienterne	 i	 det	 nære	 sund-
hedsvæsen	(3	forslag	under	denne	overskrift)

•	 Bedre	 sammenhæng	 for	 patienterne	 (	 4	 forslag	
under	denne	overskrift)

•	 Alle	danskere	skal	have	frit	valg	af	læge	(3	forslag	
under	denne	overskrift)

•	 Bedre	 brug	 af	 de	 sundhedsfaglige	 kompetencer	
skal	 løfte	 kvaliteten	 i	 det	 nære	 (4	 forslag	 under	
denne	overskrift)			   

Vi var i fornemt selskab med hele den politiske partitop fra 
Christiansborg med statsministeren i spidsen. Troels Lund 
og Lars Løkke var der også, og de var med i en stor panelde-
bat sammen med både finansminister Nicolai Wammen og 
andre gruppeformænd.

Af andre vigtige navne der var med, var sundhedsminister 
Sofie Løhde, direktør i Vive professor Jacob Kjelberg, der 
er medlem af strukturkommissionen og ikke mindst dennes 
formand Jesper Fisker der er direktør i Kræftens Bekæm-
pelse. 

Der var mange og store roser til regionernes arbejde, men 
det var ikke muligt at lokke noget som helst ud af nogen 
om den kommende strukturkommissions forslag, dog 
fortæller man at der kommer mellem 2 og 5 løsnings-
modeller.

Partiforeningsbestyrelser



Socialdemokratiet efterlyser 
byrådskandidater

% Som bekendt afholdes der byrådsvalg den 18. november 2025 i Herning kommune. 

% Socialdemokratiet ønsker at opstille 20 – 25 kandidater.  

% Derfor efterlyser vi medlemmer, der har lyst til at opstille ved det kommende byråds- 
 valg i Herning kommune. 

% Kandidater der bringes i forslag inden 1. oktober 2024, vil efterfølgende blive priori- 
 teret. Efterfølgende vil nye kandidater efter fællesledelsesbestyrelsen godkendelse bli- 
 ve indplaceret efter de prioriterede kandidater.

% Interesserede byrådskandidater skal meddele det til kandidatudvalgsformand, Knud  
 Egon Poulsen Tlf. 2022-6825 eller via e-mail kep@runer.dk

Partiforeningsbestyrelser
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 Sunds-Ilskov-Simmelkær
 Formand: Jens Vind 
	 Næstformand:	Per	Nielsen	
 Kasserer: Ingrid Andreassen 

	 Trehøje	og	Aulum-Haderup
 Henrik Jensen, formand
	 Villy	Sørensen,	næstformand	og	kasserer
	 Lise	Lotte	Bjerge,	sekretær
	 Lissi	Bertelsen,	bestyrelsesmedlem
	 Claus	Gade	Steffensen,	bestyrelsesmedlem
	 Grete	Rask,	suppleant
	 Jeanette	Kæseler	Hoffmann,	suppleant

 Aaskov
 Vinnie	Borbjerg,	Formand
 Mogens Pedersen, Kasserer
 Knud Nielsen, Sekretær
	 Ole	Bøgh	Petersen,	Bestyrelsesmedlem
	 Thomas	Laursen,	Bestyrelsesmedlem   DSU Herning

	 	 Niels	Rees	Basnov
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Den 26. februar 2024 afholdt Herning 
Partiforening en velbesøgt generalfor-
samling. Tæt på 50 partimedlemmer 
deltog og alle ledige poster i bestyrel-
sen blev besat. Ny kasserer blev Jacob 
Bach Jensen, ny i bestyrelsen Mona 
Hedegaard og Niels Christian Friborg. 
Desuden blev der valgt 2 suppleanter, 
som begge deltager i bestyrelsesarbej-
det, nemlig Arne Bytofte og Per Juul 
Nielsen. En rigtig god generalforsam-
ling.
Formand Mona Burgdorf Herskind af-
lagde bestyrelsens beretning og kas-
serer Heinrich Berwald aflagde regn-
skabet. Begge blev vedtaget med stort 
flertal.  Hvor regnskabet er kassererens 
egenrådige arbejde, bliver beretningen 
til i et samarbejde i bestyrelsen, hvor 
hvert bestyrelsesmedlem bidrager. En 
god arbejdsfacon, der samlet set gav 
en spændende og fyldestgørende be-
retning, som da også blev modtaget 
med ros.

Inden generalforsamlingen gav Folke-
tingsmedlem Mogens Jensen en ak-
tuel orientering og fortalte bl.a. om 
de mange resultater af samarbejdet i 
SVM-regeringen. Hvis man ikke vidste 
det i forvejen, så måtte man godt nok 
konstatere, at regeringen under Mette 
Frederiksens ledelse har gennem-
ført rigtig mange forslag og love med 
stærkt socialdemokratisk aftryk.
Gæstetaler i år til generalforsamlin-
gen var ikke overraskende medlem af 
Europa-Parlamentet Niels Fuglsang. 
Til sommer - nærmere d. 9.juni er der 
valg til Parlamentet og Niels Fuglsang 
fortalte om sine fokuspunkter og visio-
ner. Krigen i Ukraine blev selvfølgelig 
også omtalt og vigtigheden af, at vi er 
samlet i EU, og at vi på denne måde 
kan yde Ukraine støtte i kampen mod 
Rusland.
Efter generalforsamlingen holdt den 
nyvalgte bestyrelse et kort konstitu-
erende møde, hvor der klart fra alle 

Generalforsamling i Herning Partiforening
sider blev udtrykt tilfredshed med ge-
neralforsamlingens afvikling. Der var 
enighed om, at det lovede godt for 
fremtidens arbejde i partiforeningen.

   Bestyrelsen i Herning
    Formand Mona Burgdorf Herskind    

    Næstformand Heinrich Berwald

    Kasserer Jacob Bach Jensen

    bestyrelsesmedlemmer:

    Mikkel Michelsen

    Jan Henriksen

    Mona Hedegaard

    Niels Christian Friborg

    Suppleanter:

    Arne Bytofte og Per Juul Nielsen



Som en tilbagevendende begivenhed 
har vi i Herning Partiforening beslut-
tet, at vi altid i januar holder et VIP-
møde, en introduktion aften for nye 
medlemmer. Sidste år besluttede de 
fire partiforeninger i kommunen, at 
der skulle laves en fælles intro af nye 
medlemmer. Det blev i år kun aktuelt 
for Herning Partiforening, hvor fire ud 
af otte nye medlemmer havde afsat et 
par timer for at høre om, hvad de kan 
forvente sig og samtidig komme med 

Introaften for nye medlemmer

Socialdemokratiet i 
Herning kommune
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deres ønsker til medlemskabet. Vi star-
tede traditionen tro med en omgang 
tarteletter. 

Det blev en rigtig god aften præget af 
spørgsmål og gode snakke, som havde 
relevans for både kommunal- og lands-
politik. Der var forventninger om føl-
gende:

Bidrage med viden og være aktiv og 
deltagende. Italesætte konsekvenser 
af ført/ikke ført politik.

Være en del af fællesskabet og hjælpe 
til ved praktiske opgaver. Såsom Delta-
ge i torvearrangementer, hænge plaka-
ter op ved valg og dele flyere ud.

Få et politisk ståsted. Have indflydelse 
på børn og unge problematikker.

 ’’Aftenen sluttede af med  
 en gennemgang og spørgs- 
 mål omkring opbygningen  
 af Socialdemokratiet.



Af Mogens Jensen, medlem af Folketinget og næstformand for Socialdemokratiet

Fra folkeskole til ældre
Meget at glæde sig over som socialdemokrat
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Foråret synes nu for alvor på vej. 
Det er vi mange, der har set frem til. Det betyder samtidig, 
at vi nærmer os EP-valget, hvor vores kandidater har fuld 
gang i valgkampen allerede. De gør det godt, og menings-
målingerne peger i øjeblikket på et ekstra mandat. Det skal 
vi alle ud at kæmpe for!

I den seneste tid har vi indgået en række vigtige aftaler, som 
jeg mener, vi kan være meget glade for i Socialdemokratiet, 
fx den nye aftale om folkeskolen, hvor vi ønsker at sætte fol-
keskolen fri og at vise vores dygtige lærere, at vi har tillid til 
at dem. De får nu mere frihed under det ansvar, der selvføl-
gelig følger med. Alle folkeskoler er ikke ens og det er børn 
bestemt heller ikke, og der skal derfor være plads til, at man 
på den enkelte skole kan prioritere, hvordan man bedst 
bruger ressourcerne. Alt for mange krav og læringsmål, har 
stået i vejen for det, der er vigtigt. Både for lærerne, og for 
eleverne. Derfor reducerer vi antallet af eksamener fra otte 
til seks for de ældste elever. Vi fjerner også ni ud af ti læ-
ringsmål, så lærerne kan fokusere på at lave undervisning 
med eleverne i fokus.  

En anden vigtig aftale som er indgået, handler om en styr-
kelse af vores forsvar. Det er nødvendigt at investere endnu 
mere i det danske forsvar, så vi kan ruste Danmark bedre. 
Situationen i Europa har forandret sig, og det er vigtigt, at 
vi forandrer os med den. Helt konkret vil regeringen og et 
bredt flertal i Folketinget bruge yderligere 40,5 milliarder 
kr. på det danske forsvar i perioden 2024-2028. Vi ønsker 
også at øge antallet af værnepligtige til 5000. Og så sørger 
vi for, at der kommer fuld ligestilling mellem kønnene, så 
både mænd og kvinder bliver indkaldt. I 2024 er det oplagt 
at alle, uanset køn, bidrager til vores forsvar. 

Og så er vores længe ventede ældrereform landet, som i 
store træk ligner det udspil, som Socialdemokratiet og re-
geringen allerede præsenterede i januar. Det har været 
vigtigt for os i Socialdemokratiet at tage et opgør med den 
måde vores ældrepleje styres på og sikre, at de ansatte kan 
bruge tiden på det, den ældre har brug for og ikke på unø-
dig dokumentation og krav. Dygtige medarbejdere er vigtigt 
for en god ældre pleje, og vi skal vise tillid til deres faglige 
dømmekraft. 

Vores ældre skal mødes af kendte ansigter, så deres hjem 
føles som et hjem og ikke en banegård med fremmede an-
sigter, og derfor indfører vi helhedspleje og kommer til at 
støtte kommunerne i at lave faste teams. Og så er der afsat 
yderligere én milliard kroner til et kvalitetsløft, som er fuldt 
indfaset i 2027.

 ’’Kalenderen skriver nu maj, og 1.maj  
 var som altid en vigtig dag for os social-
 demokrater 

og en anledning for mig til at fremhæve tre særlige ting her 
til sidst. I år var 1.maj også datoen, hvor Arne gik på velfor-
tjent Arne-pension. Da vi for fem år siden gik til valg på at 
give dem med de længste og hårdeste arbejdsliv ret til at 
trække sig tilbage lidt før os andre, blev Arne ansigtet på de 
arbejdere, der havde brug for en værdig tilbagetrækning. 
Det er meget glædeligt, at det nu blev Arnes tur.

For godt to uger siden blev dette års offentlige overens-
komstforlig vedtaget med høje stemmeprocenter og over-
vældende ja. Det store ja markerer nemlig, at Socialdemo-
kratiet i samarbejde med arbejdsmarkedets parter nu har 
leveret på det største og vigtigste løfte, vi gik til valg på i 
2022: Nemlig et ekstraordinært løft af løn og arbejdsvilkår 
for kernemedarbejdere i velfærdssamfundet. En sidste ting 
jeg gerne vil nævne, er den rekordhøje beskæftigelse. 

 ’’Mere end 3 millioner lønmodtagere  
 er i beskæftigelse, 
og for andet år i træk er arbejdsløsheden under 3 pct. Det 
er første gang i 50 år, at det er sket, og noget vi kan være 
meget stolte over. 
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Kære medlemmer
Vi er lige gået over til sommertid, og 
fremadrettet lurer foråret og de varme 
måneder. Det er en god tid vi kigger 
ind i. Og det er nødvendigt med noget 
godt at se ind i, i en tid hvor krig, ufred 
og frygt for hvad der sker, fylder meget 
i fremtiden.

Jeg ville gerne kunne kigge ind i frem-
tiden, men krystalkuglen er uklar, og 
derfor tænker jeg, det er bedst for os 
alle at leve og nyde nuet og dermed 
foråret og varmen der venter.

Lokal politisk arbejder vi alle fire i grup-
pen målrettet og systematisk. Vores 
hverdage er fyldt med politiske dag-
sordner, møder og gode diskussioner 
om udviklingen i Herning kommune.

 ‘‘Beskæftigelsen “bul- 
 drer” heldigvis stadig- 
 væk derudaf, 

og der er heldigvis ikke tegn på nogen 
form for regression. Lone Børlum er 
blevet formand for et hurtigtarbej-
dende udvalg der inden sommer skal 
kigge på nye boligformer for ældre i 
Herning Kommune, og jeg selv, sidder 
i et koordineringsudvalg, der skal sikre 
at vi i byrådet stadigvæk arbejder vid-
ere med 
 ‘‘vores 3 udviklings-
 spor,  nemlig  “fælles-
 skaber”, “unge” 
 og “når jeg bliver gam 
 mel”
Vi har meget og mange fællesskaber 
at byde på i Herning kommune, men vi 
skal huske på at blive ved med at pleje 
og stimulere og udvikle disse fælless-
kaber. 
Vi tror i den socialdemokratiske by-
rådsgruppe på at der ligger meget 
og rigtig gode ting i disse fælless-

kaber. Udviklingsting som på sigt vil 
kunne aflaste nogen af vores pressede 
velfærdsområder.

Vi venter også spændt på kommune-
aftalen der skal indgåes mellem KL og 
Folketinget. Der er gennem de første 
tre måneder blevet påtalt mange 
gange til regeringen om kommunernes 
“pressede” økonomi. Men om vi bliver 
hørt på det ovre på Christiansborg er 
en anden sag………

 ’’Efter sommeren skal  
 vi igen til at kigge ind i  
 budgetforhandlinger  
 for 2025 i Herning 
 kommune. 
Jeg forudser et “blidt” budget. Det er 
trods alt valgår, og Venstre er nok ude 
med den store gavesæk. Det er de som 
regel op til et valgår. Så lad os se tiden 
an.

I skrivende stund, er datoen for at 
melde ind som spidskandidat til næ-
ste valg, just passeret. Jeg er spændt 
på hvem der vil tage “handsken” op. 
Uanset hvem det bliver, ønsker jeg 
vedkommende held og lykke til med 
opgaven.

 ‘‘Sluttelig, vil jeg blot  
 ønske jer alle et dejligt  
 og skønt forår og som 
 mer.

Nyt fra Herning Kommune
Tommy Tønning, Formand for den socialdemokratiske gruppe i Byrådet



McDonald’s skal tage opvasken og skrotte skraldet
Slut med ”brug-og-smid-væk”
af: Niels Fuglsang, Medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet
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Nu er det slut med at smide store 
mængder plastikemballage ud efter 
et besøg på fastfood-restauranter som 
McDonald’s og Burger King. 
For på trods af et massivt pres fra in-
dustrien og tonsvis af lobbyister der 
har forsøgt at bremse loven, så er det 
endelig lykkes at vedtage en EU-lov 
som skal reducere de store mængder 
af skrald og emballage, som sviner jor-
den til og risikerer at lande i vores ver-
denshave til fare for både havmiljø og 
dyreliv. 

Jeg vil ikke lægge skjul på, at jeg havde 
håbet, at vi var gået endnu længere, 
men alligevel mener jeg, at det her er 
et vigtigt skridt i den rigtige retning. 
Med den nye EU-lov kan kæder som 
McDonald’s ikke længere spise os af 
med engangsbøtter og plastiklåg, når 
vi besøger deres restauranter. Fra 2030 
bliver det nemlig ulovligt at servere 
mad i unødvendig plastik-engangsem-
ballage disse steder.

 ’’Den nye lov sætter  
 bindende mål for,   
 hvor meget EU skal re- 
 ducere mængden af  
 emballage frem mod  
 2030 og årene derefter. 
I 2030 er reduktionsmålet 5%, i 2035 
er det 10% og i 2040 15%. Det kan lyde 
uambitiøst. Men set i lyset af, hvordan 
mængden af emballage bare er steget 
og steget de seneste mange år, så det 
er faktisk ret afgørende. 

Alene de sidste 15 år er mængden af 
emballageaffald i EU steget med ca. 
20 procent. Det er et kæmpe problem, 
når vi ved at 32 procent af al plasti-
kemballage ender i naturen, og kun 
5 procent af plastikemballagen bliver 
genanvendt.

Udover at sætte konkrete mål om at 
reducere brugen af emballage, inde-
holder loven også konkrete indsatser. 

F.eks. at fastfood-kæderne tvinges til 
at tænke i alternativer, så indpakning, 
service, krus og lignende ikke bare smi-
des ud med det samme, men i stedet 
genbruges.

Som socialdemokratisk medlem af 
Europa-Parlamentet er jeg overrasket 
over den modstand, jeg har mødt i for-
bindelse med forhandlingerne af den-
ne lov. Sammen med mange af mine 
kollegaer, er jeg blevet bombaderet 
med henvendelser fra lobbyister, der 
på den ene eller anden måde lader mig 
forstå, at de her regler vil ødelægge de-
res branche. Jeg synes, det er utroligt, 
så lidt mod der er på at omstille sig. 
At tænkte tingene på en anden måde. 
På en måde der ikke kun er nem, men 
som også er bæredygtig og smart. 
Og tilmed også en smule foruroligen-
de, når der så tydeligt kastes så mange 

penge efter lobbyindsatser rettet mod 
os lovgivere, for at forpurre grønne, 
progressive tiltag. Tænk engang, hvis 
man nu havde brugt de penge på rent 
faktisk at gøre noget ved problemet 
med overforbruget af emballage i de 
respektive virksomheder?!

Den nye lov handler ikke om at afvikle 
dele af erhvervslivet, men om at om-
stille det. Der er for mig at se ingen 
tvivl om, at den grønne omstilling kræ-
ver, at vi gør tingene på nye og smarte 
måder. Vi skal gøre op med brug og 
smid væk kulturen og mere tænke i 
bæredygtige og cirkulære løsninger.

 ’’Det mener jeg denne  
 lovgivning kan være  
 med til at skubbe på  
 for.

FH Vestjylland og FH Herning & Ikast-Brande inviterer til EU-paneldebat

Når danskerne skal til stemmeurnerne d. 9. juni 2024 skal der vælges i alt 15 medlemmer - og alle 12 partier har nu så

småt taget hul på valgkampens første etape. FH Vestjylland og FH Herning & Ikast-Brande inviterer derfor til paneldebat

med 6 EP-kandidater fra hhv. Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, SF og Danmarksdemokraterne.

Debatten modereres af FH-konsulent Sebastian Fuhlendorff Christensen

Som en ekstra lille service kommer NNF med en pølsevogn, der kommer til at stå ude foran Dansk Metal Hernings lokaler. 

Paneldebat: 
Europaparlamentsvalget 2024 

Mandag d. 3. juni 2024 kl. 19.00 - 20.30
Dansk Metal Herning, Neksøvej 7A, 7400 Herning

Niels Fuglsang, Socialdemokratiet Carsten Kissmeyer, Venstre Majbritt Birkholm, Dansk Folkeparti

Nana Højlund, Enhedslisten Villy Søvndal, SF Vivi Altenburg, Danmarksdemokraterne

Program:
kl. 18.15: Pølsevognen åbner
Kl. 19.00: Debatten begynder
Kl. 20.30: Debatten rundes af

ALLE ER VELKOMNE
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Region Midtjylland

Besøg Tyskland, byerne Leipzig, 
Nürnberg & München
Vi inviterer på en spændende og lærerig busstudierejse til Midt- 
og Sydtyskland, med besøg i byerne Leipzig, Nürnberg og Mün-
chen, hvor der også er mulighed for at besøge Oktoberfesten, 
”verdens største øl fest”.

Udrejse lørdag d. 28. september og hjemkomst onsdag d. 2. 
oktober 2024, med fire hotel overnatninger.

Rejse- og besøgsindhold med forbehold.

 Få  en  grundlæggende indsigt i tysk historie, politik og arbejds- 
 markedsforhold.  Møde med SPD (de tyske Socialdemokrater) 
 og IG. Metal (de tyske metalarbejdere). 
      
 Leipzig, der er den næststørste by i det tidligere Østtyskland, der 
 under 2 verdenskrig blev sønderbombet, og siden genopbygget,
 høreom de historiske Mandagsdemonstratio ner v/Nikolai-
 kirche, der medvirkede til ”murens fald”. Kom tæt på de kæmpe  
 brunkulsminer syd på byen.  

 Nürnberg, den historiske by hvor nasisterne i 1930 – 40erne mø- 
 des og afholdte de store propagandamøder. Byens gamle bygnin- 
 ger fra middelalderen og Nürnbergs kejserborg Burg.

 München, Tysklands tredjestørste by, den olympiske station, Da- 
 chau Kz-lejr, hjemsted for flere store internationale virksomheder  
 og som hvert år afholder ”verdens største” Oktoberfest.  
 
 Bamberg, øllets hovedstad og et besøg i Buttenheim, Levi Strauss  
 fødeby der skabte jeansmærke Levi’s.

Dansk talende guide på hele rejsen.

Pris pr. deltager på dobbeltværelse max kr. 4.900,00

Rejsefakta:

Deltagerantal: Da der kun kan deltage 
44 personer, vil tilmelding være efter 
”først til mølle-princip”.

Ved tilmelding skal deltagerne oplyse: 
Navn, adresse, fødselsdato pasnum-
mer og telefonnummer, til rejse-, og 
turansvarlig Knud Egon Poulsen, Rød-
tjørnvej 25, 7400 Herning. Tlf. 2022 
6825, eller e-mail kep@runer.dk 

Rejsen: I turistbus med opsamling i 
flere Midt-, Øst- og Sydjyske byer.

Deltagerbetaling: Vil først blive op-
krævet når rejsen er udsolgt.  
Hvis du ønsker overnatning på enkelt-
værelse, vil der blive opkrævet ekstra 
kr. 1.200,00 pr person.

Deltagerbetalingen dækker: Busrej-
sen tur - retur, busrundture, 4 x ho-
telovernatninger m/morgenmad, de 
officielle besøg og møder.

”Ekstra pakketilbud”: På denne rejse, 
tilbyder vi et ”pakketilbud” der dæk-
ker 3 x Frokostsandwich, 2 x fælles 
aftensmad og et antal muserumsen-
treer. Yderlig om ”Pakketilbuddet” 
senere og som først skal bestilles og 
afregnes på turens første dag.

Forsikringer: 
Deltagerne er selv ansvarlige for de 
nødvendige personlige rejse-, afbuds- 
og hjemrejseforsikringer, og det blå 
sygesikringskort. 
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Mød Mette Frederiksen

Herningholm Erhvervsskole
torsdag d. 16. maj kl. 17.oo - 19.oo

Bemærk at arrangementet er med tilmelding



1. maj 2024
Søby brunkulsmuseum
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Kommende aktiviteter
 Tid og sted  Aktivitet   Ansvarlig

13. maj kl. 19.00   Lokalpolitisk tema og dialogmøde Henrik/Knud Egon

16. maj kl. 17.00-19.00  
Herningsholm Erhvervsskole Møde med Mette Frederiksen  Henrik/Knud Egon

18. maj i Herning Kommune EU-plakater efter kl. 12   Per Nielsen 
           og Jan Henriksen

24. maj kl. 16.00-18.00
Herning centrum   Niels Fuglsang på Torvet   Formandsgruppen

25.maj kl. 11.00-15.00  Tværpolitisk EU-torvedag 11-13   
Torvet og Biblioteket  Debat på Biblioteket 13-15  Formandsgruppen

03.juni kl. 18.15-20.30   Paneldebat op til    FH 
Metal på Neksøvej  EU-parlamentsvalget

05.juni kl. 13    Grundlovsmøde    Socialdemokratiet
Skallerup sø          i Ikast-Brande

10. juni kl. 18.00-19.00   Fællesmøde om budget 2025  Henrik/Knud Egon
Metal på Neksøvej  for alle S-bestyrelser

09. juni    EuropaParlamentsvalg

17. juni    Medlemsmøde    Henrik/Knud Egon
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Grundlovsmøde

 Skallerup sø ved Engesvang
  5. juni kl. 13.00
 Arr. : Socialdemokratiet i Ikast-Brande



Socialdemokraterne i Herning Kommune
v/Henrik Jensen
XXXXXXXXXXX
7480 Vildbjerg

Adresseliste

Folketingsmedlemmer
Mogens Jensen MF
3337 4061
Mogens.jensen@ft.dk

Folketingskandidat
Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Regionsrådsmedlemmer
Conny Jensen
2943 5234
Conny.jensen@rr.rm.dk

Byrådsmedlemmer
Tommy Tønning
2256 1164
byrtt@herning.dk

Lone Børlum
2844 2882
byrlb@herning.dk

Vinnie Borbjerg
5135 5082   
byrvb@herning.dk

Arulanantharajah(ARUL)
Thillainadarasa
2341 5983
arulanantharajah9@hotmail.com

EU - parlamentsmedlem
Niels Fuglsang
4050 9428
niels.fuglsang@europarl.europa.eu

Fællesledelsesformand
Henrik Jensen
2980 9255
henrikpj@gmail.com

Kredsformand-Syd
Jan Kraft Henriksen
5136 0612
kraft.jan@hotmail.com

Kredsformand-Nord
Per Nielsen
2016 8281
per-nielsen@webspeed.dk

DSU
Formand
Niels Rees Basnov
5116 4532

Herning Partiforening
Mona Herskind
2064  9862
mona@herskind.se

Sunds Partiforening
Jens Vind
4031 7286
mail@oz8gv.dk

Aaskov Partiforening
Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Trehøje-Aulum/Haderup
Partiforening
Henrik Jensen
2980 9255
henrikpj@gmail.com
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